EDITAL Nº 002/PPGEM/2019

    O Professor Jonny Carlos da Silva, Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, no uso de suas atribuições e de

acordo com o artigo 2º do Regimento do Curso,

   CONVOCA

   Para o dia 08 de abril das 14h às 17h na Secretaria

do Programa de Pós Graduação em Engenharia Mecânica, os alunos regularmente

matriculados no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica para eleição

dos representantes discentes no Colegiado do Curso e na

Comissão de Bolsas.

   São 02 (dois) os representantes discentes titulares (um de cada

nível – mestrado/doutorado) e 02 (dois) suplentes, para atuarem no Colegiado do Curso

e na Comissão de Bolsas. Todo eleitor poderá votar em até 02 (dois) nomes

independentes da área de concentração. No entanto, mestrandos só votam em

mestrandos e doutorandos só votam em doutorandos. Os dois mais

votados serão os representantes titulares e os dois subsequentes serão eleitos

suplentes.

   As inscrições dos candidatos deverão ser feitas na

Secretaria do POSMEC até 03 de abril das 14h às 17h.

   Será de um ano o mandato dos novos representantes, a contar

de 17/04/2019.

Florianópolis,  27 de março de 2019.

Prof. Jonny Carlos da Silva, Dr.Eng.
Coordenador do POSMEC